
~ 1 ~ 
 

 
 

 

 
 

ประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จ้างเหมาบริการรายเดือน ตำแหน่ง นักการภารโรง 

                 .............................................................................. 
 

ด้วยโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร สังกัด สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษามัธยมศึกษามุกดาหาร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว จ้างเหมาบริการ 
ร า ย เดื อ น  ต ำ แ ห น่ ง  นั ก ก า ร ภ า ร โ ร ง  จ ำ น ว น  ๑  อั ต ร า  อั ต ร า เงิ น เดื อ น  9 ,0 0 0  บ า ท  
ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น พ้ืนฐาน ที่  1120/2560  
สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว และหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารงานบุคคล/ลูกจ้ างชั่ วคราว สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น พ้ืนฐาน พ .ศ . 2560  
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวโดยมีรายละเอียดดังนี้ 

 

1. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
คุณสมบัติท่ัวไป 

เป็นผู้มีคุณสมบัติตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แกไ้ขเพ่ิมเติม ดังนี้ 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) สามารถปฏิบัติงานในลักษณะโรงเรียนประจำได ้
  (3) เป็นผู้ เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น 
พระประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  (4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิน่ หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคใดตามที่กำหนด
ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
  (6 ) ไม่ เป็นผู้อยู่ ในระหว่างถูกสั่ งพักราชการ ถูกสั่ งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
พระราชบัญญัตินี้ หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์
ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  
  (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
  (8) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง  
ในศีลธรรมอันดีงามจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

..../(11) ไม่เป็น 



~ 2 ~ 
 

  (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์กรระหว่างประเทศ 
  (12 ) ไม่ เป็ นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ ออกเพราะกระทำผิดวินั ย 
ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
  (13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
  (14) ไม่เป็นผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในกิจการที่กระทำกับโรงเรียน 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการคัดเลือก ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น สำหรับพระภิกษุ และสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้าสอบเพื่อคัดเลือกเป็น
ลูกจ้างชั่วคราวได้  ทั้ งนี้  ตามหนังสือกรมการสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่  นว 89/2501  
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มีนาคม 2538  
ในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคง  
สมณเพศอยู่ในวันสอบ 
  

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  (1) สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่า ระดับชั้นมัธยมศกึษาปีที ่3 ขึ้นไป 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 45 ปีบริบูรณ์  
    (3) ต้องไม่อยู่ในระหว่างการศึกษาต่อ 
 

2. ขอบข่ายภารกิจงานลักษณะงานที่ปฏิบัติ ดังนี้ 
 (1 ) ดูแล รักษา ปรับปรุง ควบคุม ซ่อมแซมระบบสาธารณู ปโภค  อาคารสถานที่                   

วัสดุและครุภัณฑ์อ่ืนๆ ในความรับผิดชอบ เพ่ือให้เกิดความปลอดภัยและพร้อมในการใช้งาน 
 (2) ปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมายตามความเหมาะสม 
 (3) ติดต่อประสานงานกับหน่วยงานหรือเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไป

อย่างมีประสิทธิภาพและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ทีเ่กี่ยวข้องตามท่ีได้รับหมอบหมาย 
 

3. การรับสมัคร 
 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มอำนวยการ     
และบุคคล โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร ระหว่างวันที่ 1 – 24 กันยายน 2566  
เวลา 08.30 – 12.00 น. และเวลา 13.00 – 16.30 น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ) 
 เอกสารและหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1x1.5 นิ้ว โดยถ่ายในคราว
เดียวกัน ซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันรับสมัครวันสุดท้าย) จำนวน 3 รูป 

(2) วุฒิบัตร หรือหนังสือรับรองและระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษา
ตรงกับตำแหน่งที่รับสมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาที่ได้รับอนุมัตจิากผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จก่อนวันปิดรับ
สมัคร จำนวน 1 ฉบับ                 

..../(3) สำเนาบัตร 



~ 3 ~ 
 

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอ่ืนที่ทางการออกให้ (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน 1 ฉบับ             
(4) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. 

ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 และออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น จำนวน 1 ฉบับ 
  (5) หลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – 
นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ (พร้อมฉบับจริง)  
  

 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
  ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิทางการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่รับสมัคร อันมีผล
ทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือก
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 
  

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
ภายในวันที่ 25 กันยายน 2566 ณ อาคารอำนวยการ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร และทางเว็บไซต์ http://www.pccm.ac.th 
 

5. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
 ความรู้ความสามารถและทักษะที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ดังต่อไปนี้ 
  (1) ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับงานช่างพื้นฐาน 
  (2) ความรู้เกี่ยวกับการดูแล ควบคุม ตรวจซ่อมและบำรุงรักษา ระบบสาธารณูปโภค 
เครื่องมือ อุปกรณ์ต่างๆ 
  (3) ความรู้เกี่ยวกับการซ่อม สร้าง ผลิต ประกอบ ดัดแปลง  ติดตั้ง เครื่องมือ อุปกรณ์ต่างๆ 
 

ความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยการสอบสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)                      
โดยพิจารณาจากองค์ประกอบต่อไปนี้ 
  (1) ประวัติ ความสามารถ ประสบการณ์ 
  (2) บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 
  (3) วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
  (4) การมปีฏิภาณไหวพริบ 
  (5) ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจคติและอุดมการณ์ 
 
 
 
 
 
 

 

..../6.วัน เวลา 

http://www.pccm.ac.th/


~ 4 ~ 
 

6. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร จะดำเนินการคัดเลือก ในวันที่ 27 กันยายน 2566 
ตามกำหนดการคัดเลือก ดังต่อไปนี้ 
 

วัน/เวลา รายการ คะแนนเต็ม 
100 คะแนน 

หมายเหตุ 

วันที่ 27 กันยายน 2566 
09.00 – 10.50 น. 

 
11.00 น. เป็นต้นไป 

 
 

 
ความรู้ความสามารถและทักษะที่ ใช้
เฉพาะตำแหน่ง  
ความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 

 
50 คะแนน 

 
50 คะแนน 

 
 

 

  
7. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยจะเรียงลำดับจากผู้
ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อยตามลำดับ  
 

8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก           
ในวันที่ 28 กันยายน 2566 ณ โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร และทางเว็บไซต์   
http://www.pccm.ac.th ทั้งนี้ จะมีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก โดยเรียงลำดับคะแนนจากมากไปหาน้อย 
เป็นเวลา 2 ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผ่านการคัดเลือก 
 

9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก 
 (1) ผู้ผ่านการคัดเลือกจะได้รับการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้าง ตามที่ประกาศนี้ หากผู้ผ่านการคัดเลือก
ได้รับการเรียกตัวมาทำสัญญาจ้างแล้ว แต่ไม่มาตามกำหนดในการเรียกตัวนั้น จะถือว่าสละสิทธิ์ในการจ้าง 
 (2) การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการ
เรียกผู้มีสิทธิ์ได้รับการจ้างให้มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง ที่ประกาศรับสมัคร โดยจะให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมา
รายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้าง ในวันที่  2 ตุลาคม 2566 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. ณ กลุ่มอำนวยการและ
บุคคล โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
 (3) การเรียกตัวครั้งต่อไปหากมีตำแหน่งว่าง โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
จะมีหนังสือเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือก ตามลำดับที่ที่ได้รับการจ้างเป็นรายบุคคล ด้วยจดหมายลงทะเบียน
ตามที่อยู่ในเขตจ่ายของไปรษณีย์ที่ผู้ผ่านการคัดเลือกได้ระบุไว้ในใบสมัคร ก่อนวันรายงานตัว ไม่น้อยกว่า 10 
วัน นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง 
 

10. การยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชี เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
 (1) ได้รับการจ้างไปแล้ว 
 (2) ขอสละสิทธิ์การทำสัญญาจ้าง 

..../(3) ผู้นั้นไม่ 

http://www.pccm.ac.th/


~ 5 ~ 
 

 (3) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือทำสัญญาจ้าง ตามวัน เวลา ที่กำหนด 
 (4) ไม่อาจไปปฏิบัติงานตามวันที่กำหนดได้ 
 ทั้งนี้ ผู้ถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก ตามข้อ 3. และข้อ 4. ไปแล้ว ถ้าบัญชีนั้น ยังไม่ยกเลิก 
และมีเหตุผลอันสมควรโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร อาจอนุมัติให้ขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้
ตามเดิมอีกก็ได ้
 (5) กรณีตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ผ่านการคัดเลือกรายใดมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามประกาศนี้ให้ถือว่า
บุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตามประกาศนี้ ทั้งนี้ หากได้รับการจัดจ้างแล้ว 
จะถูกยกเลิกสัญญาจ้าง และจะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ มิได้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  31  เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

(นายศักดิ์  รุ่งแสง) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ 6 ~ 
 

กำหนดการสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่ง นักการภารโรง 
โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 

   (แนบท้ายประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร ลงวันที ่31 สิงหาคม พ.ศ. 2566) 
 

การดำเนินการ วันที่ดำเนินการ 
ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 31 สิงหาคม 2566 
รับสมัคร (เว้นวันหยุดราชการ) ระหว่างวันที่ 1 – 24 กันยายน 2566 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 25 กันยายน 2566 
ดำเนินการคัดเลือก 
ความรู้ความสามารถและทักษะที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  
ความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีการสัมภาษณ์ 

ในวันที่ 27 กันยายน 2566 

ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ 28 กันยายน 2566 
รายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้าง ในวันที่ 2 ตุลาคม 2566 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


